
Anlage 2 - Preisblatt zum Wärmeliefervertrag ab 01.01.2024 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gemeinde Loßburg, Hauptstraße  50, 72290 Loßburg,  

Tel.: 07446 9504-0, Fax: 07446 9504-10, E-Mail: nahwaerme@lossburg.de 

 
Nahwärmeversorgung 

Loßburg  
 

Preisblatt für die Wärmeversorgung der 
Gemeinde Loßburg 
Stand 01.01.2024 

 
Privatkunden bis 50 kW 

Privatkunden 51 kW bis 100 kW 
Privatkunden ab 100 kW 

 
Preisbindung bis 31.12.2024 

 
 
 

Wärmepreise  netto inkl. MwSt. 

Arbeitspreis pro kWh Wärme bis 50.000 kWh/a 15,12 ct/kWh 17,99 ct/kWh 

Arbeitspreis pro kWh Wärme ab 50.001 kWh/a 13,98 ct/kWh 16,64 ct/kWh 

Arbeitspreis pro kWh Wärme ab 100.001 kWh/a 12,83 ct/kWh 15,27 ct/kWh 

 
 
 

Grundpreis netto inkl. MwSt. 

Grundpreis bis 50 kW Anschlussleistung 574,46 € 683,61 € 

Grundpreis ab 51 kW bis 100 kW Anschlussleistung 
zzgl. 11,72 €/kW für jedes kW größer als 50 kW 

574,46 € 
+ 11,72 €/kW/Jahr 

683,61 € 
13,95 €/kW/Jahr 

Beispiel für 85 kW: 
Grundpreis + (85 kW – 50 kW) = 35 kW x 11,72 €/kW = 

574,46 € 
+ 410,20 €/kW/Jahr 

683,61 € 
488,14 €/kW/Jahr 

 
 


